
UCHWAŁA NR XXIII/276/2021 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art.223 §1, 
art.241, art.242, art.238 w związku z art.247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. 
zm.1) ), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek A.F i J.F. w sprawie pomocy 
w uzyskaniu dostępu do drogi publicznej w miejscowości Hryniewicze. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
wnioskodawy o sposobie rozpatrzenia wniosku poprzez przesłanie niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 

1298 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 54. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 295589C8-8919-4060-8737-15798D7E95D2. Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/276/2021 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 29 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 19 października 2020r. do Rady Gminy Juchnowiec Kościelny wpłynął 
wniosek A.F. w sprawie pomocy w uzyskaniu dostępu do drogi publicznej. W dniu 
3 listopada 2020r. zostało dosłane uzupełnienie wniosku przez J.F. 

Wniosek został skierowany przez Przewodniczącą Rady do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2020r. 
zapoznała się z wnioskiem. Udzieliła również głosu jednemu z wnioskodawców, 
który przedstawił zaisniały problem. Wnioskodawca stwierdził, że jest 
zainteresowany załatwieniem sprawy dojazdu do drogi publicznej z możliwością 
przekazania na rzecz gminy części działki pod drogę, jednakże jeden z właścicieli 
działki nie zgadza się na przekazanie części działki pod drogę i dlatego nie doszło 
do porozumienia. Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny powiedział, że były 
organizowane kilkakrotnie spotkania z mieszkańcami w przedmiotowej sprawie. 
Dodatkowo przedstawiono propozycje przejęcia drogi i jej utwardzenia, 
a w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ujęto również 
wykonanie drogi wewnętrznej jeżeli będzie zgoda na przekazanie części działek 
przez wszystkich mieszkańców. Jednakże aby przekazać grunt na rzecz gminy 
należy go wydzielić. Do dnia dzisiejszego nic nie zrobiono w tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady pismem z dnia 18 listopada 2020r. poinformowała 
wnioskodawców o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku do dnia 30 grudnia 
2020r. Następnie pismem z dnia 23 grudnia 2020r. poinformowała 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku do dnia 31 stycznia 2021 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2021r. 
stwierdziła, że gmina nie jest stroną w postępowaniu o ustanowienie służebności 
przejścia i przejazdu do nieruchomości, to mieszkańcy powinni wystąpić z takim 
wnioskiem do sądu,  lub wszyscy właściciele działek powinny dokonać podziału 
nieruchomości pod drogę zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego i wystąpić o przekazanie wydzielonej części na rzecz gminy - „za” 
powyższym rozpatrzeniem wniosku było 6 radnych. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Juchnowiec Kościelny uznała wniosek za bezzasadny. 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 295589C8-8919-4060-8737-15798D7E95D2. Przyjęty Strona 1



Zgodnie z art.246 §1 kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII KPA Stosownie do postanowień art.229 pkt 1 kpa 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewoda Podlaski.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 295589C8-8919-4060-8737-15798D7E95D2. Przyjęty Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


